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Association M.J.C.YUTZ

Bilan Actif

Etats financiers au 31/12/2024

31/12/2024

31/12/2023

Brut

Amort. et Dépréc.

Net

Net

ACTIF IMMOBILISE

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais détablissement
Frais de recherche et de développement
Concessions brevets droits smilaires
Fonds commercial (1)
Autresimmobilisations incorporelles
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrains
Constructions
Ingtallations techniquesmat. et outillage indus.
Autresimmobilisations corporelles
Immobilisations grevées de droits
Immobilisations en cours
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)
Participations évaluées selon mise en équival.
Adutres participations
Créances rattachées a des participations
Autrestitresimmobilisés
Préts
Autresimmobilisations financiéres

2048

18 828
124 307

2048

17 440
101 632

1388
22 675

2915
22 323

TOTAL (1)

145 183

121 120

24 063

25239

ACTIF CIRCULANT

STOCKS ET EN-COURS
Matiéeres premiéres, approvisonnements
En-cours de production de biens

En-cours de production de services
Produitsintermédiaires et finis
Marchandises

Avances et Acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
Créances usagers et comptesrattachés
Autres créances

VALEURS MOBILIERES DEPLACEMENT

DISPONIBILITES

COMPTESDE
REGULARISATION

Charges constatées davance

2535

20 767
25781

205 740
243722
32 342

2535

20 767
25781

205 740
243722
32 342

1976

4 906
26 077

254 078
224 857
35272

TOTAL (1)

530 888

530 888

547 165

Frais démisson demprunt a étaler ()
Primes de remboursement des obligations ( 1V)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL ACTIF (1aVl)

676 070

121120

554 951

572 403

(1) dont droit au bail
(2) dont amoinsdun an
(3) dont aplusdun an

ENGAGEMENT SRECUS
Legsnetsaréaliser :
Donsen nature resant avendre

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par I'organisme de tutelle
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Association M.J.C.YUTZ

Bilan Passif

Etats financiers au 31/12/2024

31/12/2024

31/12/2023

Fonds propres
Fonds associatifs sans droit de reprise

Dont legs et donations avec contrepartie dactifsimmobilisés,
subventions dinvestissements aff ect ées & des biens renouvelables

Ecarts de réévaluation
Réserves

Report a nouveau
Résultat de |I'exercice

Total desfonds propres
Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise
- Apports
- Legset donations
- Qubventions dinvestissements affect ées a des biens renouvelables

Fonds associatifs

Résultats sous controle de tiers financeurs
Droits des propriétaires

Ecarts de réévaluation

Sibventions dinvestissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées

Total des autres fonds associatifs

96 165

157172
(28 433)
224 905

2696

2 696

96 165

168 054
(10 882)
253 338

414

414

Total des fonds associatifs

227 601

253 751

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Provisons

Total des provisions

67 777
78 214

145991

96 331
54 890

151 221

Sr subventions de fonctionnement
Sur dons manuels affectés
ur legs et donations affectés

Fonds
dédiés

Total des fonds dédiés

DETTES FINANCIERES
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts dettes auprés des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettesfinanciéresdivers
Avances et acomptes recus sur commandes en cours

DETTES (1)

DETTES D'EXPLOITATION
Dettesfournisseurs et comptesrattachés
Dettesfiscales et sociales

DETTES DIVERSES
Dettes sur immobilisations et comptesrattachés
Autres dettes

Produits constatés davance

9752
48 136

123 470

8018
39 301

120 113

Total des dettes

181 359

167 431

Ecarts de conversion passif

TOTAL PASSIF

554 951

572 403

Résultat de I'exercice exprimé en centimes

(1) Dont amoinsdun an
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP

(28 432,61)
181 359

(10 881,89)
167 431

ENGAGEMENT SDONNES
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Association M.J.C.YUTZ

Compte de Résultat

Etats financiers au 31/12/2024

31/12/2024 31/12/2023
12 mois 12 mois
z Ventes de marchandises, de produits fabriqués 188 927 157 687
|C:> Prestations de services 162 361 154 667
< Productions stockée
§ Production immobilisée
& Subventions dexploitation 181 399 185139
L Dons
a) -~
<£ Cotisations
5 Legset donations
8 Autres produits de gestion courante 214 7
x Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges 213 448 114 458
Autres produits
Total des produits d'exploitation 746 348 611 957
Achats 4321 3587
& | \Variation de stock (560) 44
5 Autres achats et charges externes 190 717 173 797
= Imp0ts, taxes et versements assimilés 4082 2962
g Rémunération du personnel 256 000 223719
x Charges sociales 72 962 64 734
o) Subventions accordées par |'association
‘Lﬂ Dotation aux amortissements et dépréciations 6 690 6 945
8 Dotation aux provisions 91101
< Autres charges 157 000 150 368
O Total des charges d'exploitation 782 313 626 156
1- RESULTAT COURANT NON FINANCIER (35 965) (14 199)
" Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges
2 ©| Intéretset produitsfinanciers 8431 3704
50
T C
O €| Dotation aux amortissements et aux dépréciations
o= . .
9 Intérets et chargesfinancieres 1148 923
8
E’fg 2 - RESULTAT FINANCIER 7 284 2782
Sc
og
= 3-RESULTATCOURANTAVANTIMPOT(1+2) (28 681) (11 418)
Produits exceptionnels 249 536
Charges exceptionnelles
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL 249 536
Impbts sur les sociétés
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
(-) Engagements aréaliser sur ressources affectées
TOTAL DES PRODUITS 755 029 616 197
TOTAL DES CHARGES 783 461 627 079
n EXCEDENT ou DEFICIT (28 433) (10 882)
Z
o lﬁ':J PRODUITS 197 687 187 531
'é S| Benévolat 107 836 98 708
& S| Presationsen nature 89 851 88 823
E E Donsen nature
S0
% T|  CHARGES 197 687 187 531
= E Secoursen nature
g 9 Mise & disposition gratuite de biens et services 89 851 88 823
< <>3 Personnel bénévole 107 836 98 708
<
>
w
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Association M.J.C.YUTZ Etats financiers au 31/12/2024

Valeurs Mouvements de |'exercice Valeurs
brutes début Augmentations Diminutions brutes au
dexercice  |Réévaluationy AcquisitioniVirtpap. | Cessions |  31/12/2024
n
L
3
EI:J Frais détablissement et de développement
g
QO: Autres 2048 2 048,
O
Z
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 2048 2 044
Terrains
Congructions sur sol propre
sur ol dautrui
instal. agenct aménagement
N
W Instal technioue, matériel outillage industriels 18 828 18 828
E Ingtal., agencement, aménagement divers 10724 10 724
8 Matériel de transport
% Matériel de bureau, informatique et mobilier 108 068 5515 113 583
© Embeallages récupérables et divers
Immobilisations grévées de droits
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES 137 621 5515 143 135
o Participations évaluées en équivalence
@ Autres participations
% Autrestitresimmobilisés
<
Z | Prétset autresimmobilisationsfinanciéres
LL
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES
TOTAL 139 668 5515 145 183
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Association M.J.C.YUTZ Etats financiers au 31/12/2024

Amortissements Mouvements de |'exercice Amortissements
début au
d'exercice Dotations Diminutions 31/12/2024
0
L
-
i | Fraisdétablissement et de développement
4
S
QO: Autres 2048 2048
@)
=z
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 2 048 2 048
Terrains
Constructions sur sol propre
0 sur sol dautrui
w instal. agencement aménagement
E Instal technique, matériel outillage industriels 15913 1527 17 440
8 Autresingal., agencement, aménagement divers 10 724 10724
@ | Matériel detransport
3 | Matériel de bureau, mobilier 85 745 5163 90 908
Emballages récupérables et divers
Immobilisations grevées de droits
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES 112 382 6 690 119 072
TOTAL 114 430 6 690 121 120
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Association M.J.C.YUTZ

Provisions

Etats financiers au 31/12/2024

Début exercice

Augmentations

Diminutions

31/12/2024

PROVISIONS REGLEMENTEES

Couverture du besoin en fonds de roulement

Provisons pour renouvellement desimmobilisations

Provisions pour hausse des prix

Provisons pour amortissements dérogatoires
Réserves des plus-values nette dactif
Provisons autres

PROVISIONS REGLEMENTEES

PROVISIONS POUR
RISQUESET CHARGES

Pour litiges

Pour garanties données aux clients

Pour pertes sur marchésaterme

Pour amendes et pénalités

Pour pertes de change

Pour pensions et obligations similaires

Pour impots

Provisions pour gros entretien et grandes révisons
Autres

24 890

30 000
96 331

2424

67 777

96 331

27 314

30 000
67 777

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

151 221

91101

96 331

145991

PROVISIONS POUR

DEPRECIATION

incorporelles

corporelles

destitresmisen équivalence
titres de participation
autresimmo. financieres

Sur
immobilisations

Qur stocks et en-cours
Sur comptesclients
Autres

PROVISIONS POUR DEPRECIATION

TOTAL GENERAL

151 221

91101

96 331

145991

Dont dotations
et reprises

- dexploitation
- financiéres
- exceptionnelles

91101

96 331
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Association M.J.C.YUTZ Etats financiers au 31/12/2024

Créances et Dettes

31/12/2024 1an au plus plusd'l an

Créances rattachées a des participations
Préts
Autresimmobilisations financiéres

Clients douteux ou litigieux
Autres créances clients 20 767 20 767
Créances représentatives destitres prétés
Personnel et comptesrattachés

Scurité sociale et autres organismes sociaux
Impdts sur les bénéfices

Taxessur lavaleur gjoutée

Autresimp0éts, taxes versements assmilés
Divers 25781 25781
Groupe et associés
Débiteursdivers

CREANCES

Charges congtatées davance 32342 32342

TOTAL DES CREANCES 78 891 78 891

Préts accordés en cours dexercice
Remboursements obtenus en cours dexercice
Préts et avances consentis aux associés (personnes physiques)

31/12/2024 1an au plus lab5ans plusde 5 ans

Emprunts obligataires convertibles

Autres empruntsobligataires
Emprunts dettes ets de crédit a 1an max. al'origine
Emprunts dettes ets de crédit aplus1 an al'origine
Emprunts et dettesfinanciéresdivers
Fournisseurs et comptesrattachés 9752 9752
Personnel et comptesrattachés 19 807 19 807
Scurité sociale et autres organismes sociaux 23 480 23 480
Impéts sur les bénéfices 486 486
Taxessur lavaleur gjoutée
Obligations cautionnées
Autresimp6éts, taxes et assmilés 4 363 4 363
Dettes sur immobilisations et comptesrattachés
Groupe et asociés

Autres dettes

Dette représentative de titres empruntés
Produits constatés davance 123 470 123 470

DETTES

TOTAL DES DETTES 181 359 181 359

Emprunts souscrits en cours dexercice
Emprunts remboursés en cours dexercice
Emprunts dettes associés (personnes physiques)
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Association M.J.C.YUTZ Etats financiers au 31/12/2024

Charges constatées d'avance

Période Montants 31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION 32342
Charges dexploitation 32342
Charges constatées d'avance - FINANCIERES
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES
TOTAL 32 342
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Association M.J.C.YUTZ

Etats financiers au 31/12/2024

Produits constatés d'avance

Période Montants 31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION 123 470
Cotisations 79 005
Classe de neige 44 465
Produits constatés d'avance - FINANCIERS
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS
TOTAL 123 470

SOLOGEST AUDIT ET CONSEIL
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Association M.J.C.YUTZ Etats financiers au 31/12/2024

Tableau de suivi des fonds associatifs

Solde alafin
de I'exercice

Solde au début
de |'exercice

A B C D=A+B-C

Libellé Augmentations Diminutions

Fonds associatifs sans droit de reprise
- Patrimoine intégré
- Fonds statutaires 10871 10871
- Qubventions dinvestissement non renouvelables
- Apports sans droit de reprise 4573 4573

- Legset donations avec contrepartie dactif
immobilisés

- Qibventions dinvestissement affectées 80721 80721
ades biensrenouvelables

Ecartsde réévaluation sur des biens sans droit de reprise
Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglement ées

Autresréserves

Report a nouveau 168 054 168 054

Résitat de l'exercice (10 882) (10 882)

Fonds associatifs avec droit de reprise
- Apports
- Legset donations

- Qbventions dinvestissement sur biens
renowvelables

Résultats sous controle destiers financeurs

Droits des propriétaires (Commodat)

Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise
Subventions dinvestissement sur biens non renouvelables 414 414

Provisions réglementées

TOTAL 253 751 253 751
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Association M.J.C.YUTZ

Etats financiers au 31/12/2024

Tableau de suivi des fonds dédiés

| - SUBVENTIONS DEFONCTIONNEMENT AFFECTEES

Ressour ces

Fonds a engager
au début
de I'exercice

A

Utilisation en
cours d'exercice

Engagement a
réaliser sur
nouvelles
ressources
affectées

C

Fondsrestant a
engager en fin
d'exercice

D=A-B+C

Fonds dédiés

TOTAL

Il - RESSOURCES PROVENANT DELA GENEROSITEDU PUBLIC

Ressources

Fonds a engager
au début
de I'exercice

A

Utilisation en
cours d'exercice

Engagement a
réaliser sur
nouvelles
ressources
affectées

C

Fondsrestant a
engager en fin
d'exercice

D=A-B+C

Dons manuels

Total

Legset donations

Total

TOTAL

SOLOGEST AUDIT ET CONSEIL
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Association M.J.C.YUTZ Etats financiers au 31/12/2024

Fonds dédiés

Fonds a engager au| Utilisation en |Engagementareal | Fondsrestant a

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés | gé ' g : : surnouvellesress | engager en fin
début de |'exercice| coursd'exercice affectées 3’exerC| &

| Totalisation |
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Association M.J.C.YUTZ

Etats financiers au 31/12/2024

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits 31/12/2024 31/12/2023
Bénévolat
Personnel - Bénévolat valorise 107 836 98 708
107 836 98 708
Prestations en nature
Ville de Yutz - Mise a disposition de personnel 8 768 7740
Villede Yutz - Mise a disposition de locaux 81 083 81083
89 851 88 823
Donsen nature
Total 197 687 187 531
Répartition par nature de charges 31/12/2024 31/12/2023
Secoursen nature (alimentaires, vestimentaires, ...)
Mise adispostion gratuite de biens (locaux, matériels, ...)
Ville de Yutz - Locaux 81083 81083
Ville de Yutz - Personnel 8 768 7740
89 851 88 823
Prestations
Personnel bénévole
Bénévolat valoris® 107 836 98 708
107 836 98 708
Total 197 687 187 531
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Association M.J.C.YUTZ

Dons manuels

Etats financiers au 31/12/2024

Ressources provenant de la générosité du public
Dons manuels

Fonds a engager au
début de I'exercice

Utilisation en
cours d'exercice

Engagement a réal
sur nouvelles ress
affectées

Fonds restant a
engager en fin
‘exercice

| Totalisation |
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Association M.J.C.YUTZ

L egs et donations

Etats financiers au 31/12/2024

Ressources provenant de la générosité du public
Legs et donations

Fonds a engager au
début de I'exercice

Utilisation en
cours d'exercice

Engagement a réal
sur nouvelles ress
affectées

Fonds restant a
engager en fin
‘exercice

| Totalisation |
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